1

Universidade de Brasília

Faculdade de Ciência da Informação (FCI)

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF)

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 07/2022

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DE ALUNO ESPECIAL DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO PARA O

PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2022

1. PREÂMBULO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF) da

Universidade de Brasília (UnB) torna público o Edital 07/2022 que retifica o Edital 003/2022

no item a descrito a seguir:

Onde se lê:

2. DAS DISCIPLINAS E DO NÚMERO DE VAGAS

2.1 As disciplinas ofertadas pelo PPGCINF para o primeiro período de 2022, com os

respectivos números de vagas destinadas a alunos especiais, são apresentadas no Quadro 1.

As ementas das disciplinas estão disponíveis no ANEXO 3.

DISCIPLINA PROFESSOR DIA E HORÁRIO VAGAS
PREVISÃO:

1ª AULA

Seminários em Comunicação e Mediação

da Informação: Aspectos sociais e

emocionais e a práticas informacionais

na diversidade.

Ivette Kafure

Terças,

Das 08:00 às 12:00

PRESENCIAL

10 07/06/2022

Quadro 1 – Disciplinas do PPGCINF com vagas destinadas a alunos especiais

Leia-se:

2. DAS DISCIPLINAS E DO NÚMERO DE VAGAS

2.1 As disciplinas ofertadas pelo PPGCINF para o primeiro período de 2022, com os

respectivos números de vagas destinadas a alunos especiais, são apresentadas no Quadro 1.

As ementas das disciplinas estão disponíveis no ANEXO 3.

DISCIPLINA PROFESSOR DIA E HORÁRIO VAGAS
PREVISÃO:

1ª AULA

Seminários em Comunicação e Mediação

da Informação: Aspectos sociais e

emocionais e a práticas informacionais

Ivette Kafure Quartas, 10 08/06/2022

2

Universidade de Brasília

Faculdade de Ciência da Informação (FCI)

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF)

na diversidade. Das 08:00 às 12:00

PRESENCIAL

Quadro 1 – Disciplinas do PPGCINF com vagas destinadas a alunos especiais

Os demais horários das disciplinas ofertadas descritas no quadro permanecem inalterados.

Cynthia Roncaglio

Coordenadora do PPGCINF